
Zápisnica zo zasadnutia MsZ
konaného dňa 31. augusta 2022

Prítomní : Ing. Marta Vozáriková, primátor mesta 
Ing. Peter Brázda, PhD., prednosta úradu
Mgr. Anetta Kalapos, hlavná kotrolórka

Poslanci : Ing. Viktor Palko, MBA
Mgr. Tibor Mészároš
Pavol Koči
Ján Kovács
Zuzana Nagyová
Štefan Ballók
Ing. Štefan Popovič
Aneta Tolvajová

1. Otvorenie zasadnutia

Zasadnutie  MsZ  otvorila  a viedla  primátorka  mesta  Ing.  Marta  Vozátiková,  ktorá
skonštatovala,  že  je  prítomných  8  poslancov,  teda  rokovanie  MsZ je  uznášania  schopné.
Predložila program rokovania MsZ a navrhla zmenu programu rokovania, kde bod. 9 sa mení
na „Montáž rebríkov na Kultúrnom dome“.

Požiadala poslancov o schválenie programu rokovania v pôvodnom znení. 

Prítomní  poslanci  neschválili  predložený  program rokovania  MsZ v Čiernej  nad
Tisou. 

(Hlasovanie: za – 0 poslancov; proti – Ing. Viktor Palko, MBA, Mgr. Tibor Mészáros, Pavol
Koči, Ján Kovács, Štefan Ballók, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Aneta Tolvajová;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

Požiadala poslancov o schválenie programu rokovania s pozmeňujúcim návrhom.

Prítomní  poslanci  jednohlasne  schválili  program  rokovania  MsZ  v Čiernej  nad
Tisou so zmenou, bod 9. sa mení na „Montáž požiarnych rebríkov na Kultúrnom dome.

(Hlasovanie:  za – Ing. Viktor Palko, MBA, Mgr. Tibor Mészáros, Pavol Koči, Ján Kovács,
Štefan Ballók, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Aneta Tolvajová; proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)
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2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

Za zapisovateľa určuje: PhDr. Tünde Butkyová 

MsZ za overovateľov zápisnice schvaľuje: Ján Kovács 
Pavol Koči

(Hlasovanie:  za – Ing. Viktor Palko, MBA, Mgr. Tibor Mészáros, Pavol Koči, Ján Kovács,
Štefan Ballók, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Aneta Tolvajová; proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

3. Schválenie návrhovej komisie

Návrhová komisia: Ing. Viktor Palko, MBA
Mgr. Tibor Mészároš
Štefan Ballók

(Hlasovanie:  za – Ing. Viktor Palko, MBA, Mgr. Tibor Mészáros, Pavol Koči, Ján Kovács,
Štefan Ballók, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Aneta Tolvajová; proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

4. Rozpočtové opatrenie

Primátorka mesta predložila návrh rozpočtového opatrenia č. 1/2022 a s dodatkom č. 1
k rozpočtovému  opatreniu  č.  1/2022  nakoľko  v pôvodnom  rozpočtovom  opatrení  nebolo
zahrnuté kultúrne podujatie. 

Prítomní poslanci jednohlasne schválili rozpočtové opatrenie č. 1/2022 s Dodatkom
k rozpočtovému opatreniu č. 1

(Hlasovanie:  za – Ing. Viktor Palko, MBA, Mgr. Tibor Mészáros, Pavol Koči, Ján Kovács,
Štefan Ballók, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Aneta Tolvajová; proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

5. VZN č. 2/2022 o organizácii miestneho referenda

Prednosta MsÚ informoval, že na základe previerky z Okresnej prokuratúry Trebišov
sa zistilo, že mesto nemá vypracované VZN ohľadom organizácii miestneho referenda, tak ho
bolo treba vypracovať. Dodal, že VZN bolo vyvesené na pripomienkovanie, nikto nepodal
pripomienku. 

Prítomní  poslanci  sa  jednohlasne  uzniesli  na  VZN  č.  2/2022  o organizácii
miestneho referenda.

(Hlasovanie:  za – Ing. Viktor Palko, MBA, Mgr. Tibor Mészáros, Pavol Koči, Ján Kovács,
Štefan Ballók, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Aneta Tolvajová; proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)
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6. Dezinsekcia – Školská 188/28

Primátorka informovala, že sa zhromažďovali sťažnosti obyvateľov v bytovom dome
na  ul.  Školskej  188/28  ohľadom  ploštíc  a preto  je  potrebné  vykonať  v bytovom  dome
dezinsekciu. 

Prítomní  poslanci  jednohlasne  schválili  objednávku  č.  15/2200040,  ktorej
predmetom  je  dezinsekcia  bytovky  na  ul.  Školskej  188/28,  v sume  €  480,--  (slovom:
štyristoosemdesiat EUR) s DPH. 

(Hlasovanie:  za – Ing. Viktor Palko, MBA, Mgr. Tibor Mészáros, Pavol Koči, Ján Kovács,
Štefan Ballók, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Aneta Tolvajová; proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

7.  Komunitný  plán  sociálnych  služieb  mesta,  interné  materiály
k hodnoteniu kvality poskytovaných služieb

Primátorka mesta a prednosta MsÚ informovali,  že je potrebné vypracovať 2 plány,
ktoré by sa zadali firme, ktorá má skúsenosti v tejto oblasti. Je potrebné schváliť objednávku
na vypracovanie dokumentov.

Prítomní  poslanci  jednohlasne  schválili  zadanie  objednávky  na  vypracovanie
komunitného plánu sociálnych služieb mesta v sume € 490,-- (slovom: štyristodeväťdesiat
EUR) s DPH pre O.Z. BOVAP.
(Hlasovanie:  za – Ing. Viktor Palko, MBA, Mgr. Tibor Mészáros, Pavol Koči, Ján Kovács,
Štefan Ballók, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Aneta Tolvajová; proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

Prítomní  poslanci  jednohlasne  schválili  objednávku  č.  15/2200045,  ktorej
predmetom  je  spracovanie  interných  materiálov  k hodnoteniu  kvality  poskytovaných
sociálnych služieb v sume € 500,-- (slovom: päťsto EUR) s DPH pre Yves Nicolas Ogou.
(Hlasovanie:  za – Ing. Viktor Palko, MBA, Mgr. Tibor Mészáros, Pavol Koči, Ján Kovács,
Štefan Ballók, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Aneta Tolvajová; proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

8. Čerpanie zostatku úveru VÚB a.s.

Primátorka  mesta  informovala,  že  nevyčerpaný  zostatok  úveru  vo  VÚB a.s.  je  vo
výške  €  12 960,--  (slovom:  dvanásťtisícdeväťstošesťdesiat  EUR),  ktoré  treba  vrátiť  alebo
vyčerpať.  Navrhla  čerpanie  úveru,  ktorý  bol  prerokovaný  aj  na  MsR  a to  nasledovne:  -
požiarne rebríky na KD – Kotolňa K-1; oplotenie nového cintorína; - zakúpenie solárnych
svietidiel na nový cintorín. 

Prítomní poslanci jednohlasne schválili dočerpanie zostatku úveru vo VÚB a.s. na
nasledovné komodity:

- preplatenie  faktúry  č.  2022157 v sume €  2 108,40 (slovom:  dvetisícjedenstoosem
EUR 40/100), ktorej predmetom sú požiarne rebríky na KD – Rekonštrukcia kotolne
K1,

- zaobstaranie oplotenia na nový cintorín v sume do € 9 000,-- (slovom: deväťtisíc
EUR) s DPH,
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- zaobstaranie  solárny  svietidiel  na  nový  cintorín  v sume  €  1 800,--  (slovom:
jedentisícosemsto EUR) s DPH.

(Hlasovanie:  za – Ing. Viktor Palko, MBA, Mgr. Tibor Mészáros, Pavol Koči, Ján Kovács,
Štefan Ballók, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Aneta Tolvajová; proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

9. Montáž požiarnych rebríkov – Kultúrny dom

Primátorka mesta informovala prítomných, že bolo potrebné zakúpiť požiarne rebríky
na budovu KD. Zakúpili sa 2 ks požiarnych rebríkov v celkovej hodnote € 2 000,-- (slovom:
dvetisíc EUR), ktoré je však ešte potrebné namontovať. Spoločnosť DAUNI plus s.r.o., by
namontovala rebríky za € 650,-- (slovom: šesťstopäťdesiat EUR) aj s DPH. 

Prítomní  poslanci  jednohlasne  schválili  objednávku  č.  15/2200043,  ktorej
predmetom  je  montáž  2  požiarnych  rebríkov  na  KD  v sume  €  650,--  (slovom:
šesťstopäťdesiať EUR) s DPH pre DAUNI plus s.r.o..

(Hlasovanie:  za – Ing. Viktor Palko, MBA, Mgr. Tibor Mészáros, Pavol Koči, Ján Kovács,
Štefan Ballók, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Aneta Tolvajová; proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

10.  Kultúrno spoločenská akcia  – Železnica s mestom, 150.  výročie  trate
Michaľany – Čierna nad Tisou

Primátorka  mesta  informovala,  že  dňa  10.  septembra  sa  uskutoční  v spolupráci  so
železnicou kultúrno-spoločenská akcia, kde o 11,30 hod. sa očakáva príchod parného rušňa.
Hostia budú mať občerstvenie v priestoroch mesta – KD. V deň konania akcie sa uskutočnia
aj vystúpenia hudobných a spevácky zborov a skupín. Celková suma akcie je cca € 7 000,--
z čoho cez KSK je dotácia vo výške € 3 000,--. 

Prítomní  poslanci  brali  na  vedomie  informáciu  o konaní  kultúrno  spoločenskej
akcie – Železnica s mestom, 150. výročie trate Michaľany – Čierna nad Tisou.

11.  Odpredaj  prebytočného  majetku  mesta   -  vyhodnotenie  doplnených
ponúk

Primátorka  mesta  predložila  ponuky  na  odkúpenie  kotolne  K3  a K4.  Uviedla,  že
o kotolňu K3 prejavil záujem Bc. Jaroslav Čech, ktorý ju plánuje využiť na súkromné účely.
Kúpna cena stanovená znaleckým posudkom je € 7 800,-- (slovom: sedemtisícosemsto EUR).
O kotolňu  K4  prejavil  záujem  František  Szabó,  ktorý  ju  plánuje  využívať  ako  skladové
priestory  zeleniny  a ovocia.  Kúpna  cena  stanovená  znaleckým  posudkom  je  €  18 500,--
(slovom: osemnásťtisícpäťsto EUR).

Prítomní poslanci jednohlasne schválili odpredaj objektu kotolňa K3, súp. č. 311,
ležiacej  na  parcele  KNC 59/2,  k.ú.  Čierna  nad Tisou,  zapísané  na LV č.  117 pre  Bc.
Jaroslav Čech v  sume € 7 800,-- (slovom: sedemtisícosemsto EUR) a nákladov spojených
s priamym  predajom,  t.z.  súdnoznalecký  posudok,  kúpna  zmluva,  vklad  do  katastra
nehnuteľnosti.
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(Hlasovanie:  za – Ing. Viktor Palko, MBA, Mgr. Tibor Mészáros, Pavol Koči, Ján Kovács,
Štefan Ballók, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Aneta Tolvajová; proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

Prítomní poslanci jednohlasne schválili odpredaj objektu kotolňa K4, súp. č. 312,
ležiacej na parcele KNC 324/4, k.ú. Čierna nad Tisou, zapísané na LV č. 1 pre SLOV-
UKRATRANS s.r.o. za sumu € 18 500,-- (slovom: osemnásťtisícpäťsto EUR) a nákladov
spojených  s priamym  predajom,  t.z.  súdnoznalecký  posudok,  kúpna  zmluva,  vklad  do
katastra nehnuteľnosti.
(Hlasovanie:  za – Ing. Viktor Palko, MBA, Mgr. Tibor Mészáros, Pavol Koči, Ján Kovács,
Štefan Ballók, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Aneta Tolvajová; proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

12. Stanoviská komisií

Finančná a podnikateľská komisia pri MsZ

Stanovisko  finančnej  a podnikateľskej  komisie  predložil  jej  predseda  Mgr.  Tibor
Mészároš písomne, čo tvorí prílohu zápisnice. 

Prítomní poslanci brali na vedomie stanovisko Finančnej a podnikateľskej komisie
pri MsZ v Čiernej nad Tisou.

13. Rôzne

Ing. Popovič sa pýtal, či po namontovaní požiarnych rebríkov už bude funkčná budova
kultúrneho domu?

Primátorka  mesta  odpovedala,  že  potom  už  bude  kompletne  skolaudovaná
a odovzdaná do užívania. 

Keďže viacej pripomienok zo strany poslancov nebolo primátorka mesta poďakovala
prítomným za účasť a ukončila rokovanie MsZ. 
 

Ing. Peter Brázda, PhD.       Ing. Marta Vozáriková
    prednosta MsÚ            primátor mesta

Overovatelia zápisnice: Ján Kovács
Pavol Koči

Zapísala: PhDr. Tünde Butkyová
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